14/10/2022 14:36 SEI/GRR - 6543008 - Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7286986&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002480&infra_hash=24519e559b6… 1/2

Governo do Estado de Roraima

Universidade Estadual de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

EDITAL 63/2022 UERR/CUNI/REIT/GAB

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA- UERR, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto da

UERR, em seu Art. 24, aprovado pelo Decreto nº 24.022- E de 10 de outubro de 2017, Lei nº 581/07 e suas alterações, com base na PORTARIA Nº
583/UERR/CUNI/REIT/GAB, DE 03 DE AGOSTO DE 2022, torna pública a Homologação do Resultado Final da eleição realizada nos dias 04 de outubro
de 2022, conforme quadro abaixo.

1.Resultado da Apuração dos votos após aplicação da fórmula expressa no parágrafo oitavo do Artigo 75 do Regimento interno que

disciplina o item 3.4.1 do Edital Nº 55/2022.

Ord. Curso Candidatos Resultados Situação
01 Administração Patrícia Gonçalves Silva de Melo 2.770,86 Eleito(a)
02 Ciências Agrárias Carlos Eduardo Moura da Silva 3.155,45 Eleito(a)
03 Ciências Biológicas Letícia de Menezes Gonçalves 3.069,53 Eleito(a)
04 Ciências da Computação Clenya Rejane Barros de Lima 2.635,00 Eleito(a)

05 Ciências Contábeis Célia Maria Lima dos Santos 2.975,74 Eleito(a)
Marcílio Alves Chiacchio 1.614,26

06 Direito Marcello Renault Menezes 5.189,13 Eleito(a)
Rozane Pereira Ignácio 4.059,19

07 Educação Física Carlos Antônio Feu Galiasso 2.849,20 Eleito(a)
08 Enfermagem Cleiry Simone Moreira da Silva 4.930,00 Eleito(a)
09 Filosofia Marcos Alexandre Borges 1.105,00 Eleito(a)
10 Física Salomé Fontão Cunha 510,00 Eleito(a)
11 Geografia Osvair Brandão Mussato 765,00 Eleito(a)

12 Interdisciplinar em Ciências Humanas e da Natureza
(Rorainópolis) Adelson Alves de Lima Júnior 1.686,67 Eleito(a)

13 Interdisciplinar em Ciências Humanas e Sociais e Wanderley Gurgel de Almeida 1.020,00 Eleito(a)

14/10/2022 14:36 SEI/GRR - 6543008 - Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7286986&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002480&infra_hash=24519e559b6… 2/2

Ciências da Natureza e suas Tecnologias – Boa Vista
14 Letras Cora Elena Gonzalo Zambrano 1.785,00 Eleito(a)
15 Matemática Jerrimar Moraes de Araújo 935,00 Eleito(a)
16 Medicina Mário Maciel de Lima Júnior 5.324,14 Eleito(a)
17 História André Augusto da Fonseca 2.040,00 Eleito(a)
18 Pedagogia Simirâmes Castro Pontes 2.957,50 Eleito(a)
19 Química Evangelista Ferreira de Lima 1.151,82 Eleito(a)
20 Segurança Pública Não Houve Candidato - -

21 Serviço Social Henriqueta Christina de Alencar Ferreira
Lima 3.716,28 Eleito(a)

22 Turismo Rosijane Evangelista da Silva 935,00 Eleito(a)

Boa Vista-RR, 14 de outubro de 2022.

CLAUDIO TRAVASSOS DELICATO
Vice-Reitor

Documento assinado eletronicamente por Claudio Travassos Delicato, Vice-Reitor, em 14/10/2022, às 12:29, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº
27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador 6543008 e o código CRC
70B9BA3C.

17201.004131/2022.16 6543008v4

Criado por 84187140263, versão 4 por 69030456272 em 14/10/2022 12:28:32.

https://sei.rr.gov.br/autenticar